
公益社団法人　日本水産資源保護協会

公益法人会計 (単位：円)

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 [ 28,610,000 ] [ 28,500,000 ] [ 110,000 ]

正会員受取会費 27,710,000 27,700,000 10,000

賛助会員受会費 900,000 800,000 100,000

事業収益 [ 123,610,000 ] [ 149,250,000 ] [ △ 25,640,000 ]

事業収益 123,610,000 149,250,000 △ 25,640,000

受取補助金等 [ 171,466,000 ] [ 166,890,000 ] [ 4,576,000 ]

受取国庫補助金 171,466,000 166,890,000 4,576,000

雑収益 [ 8,240,000 ] [ 1,240,000 ] [ 7,000,000 ]

受取利息 2,000 2,000 0

雑収益 8,238,000 1,238,000 7,000,000

経常収益計 331,926,000 345,880,000 △ 13,954,000

(2) 経常費用

事業費 [ 315,560,000 ] [ 330,898,000 ] [ △ 15,338,000 ]

役員報酬 5,200,000 5,200,000 0

給料手当 43,000,000 36,000,000 7,000,000

通勤費 2,200,000 2,800,000 △ 600,000

賃金 28,800,000 24,000,000 4,800,000

退職給付費用 2,130,000 2,300,000 △ 170,000

嘱託給 12,700,000 19,330,000 △ 6,630,000

福利厚生費 12,500,000 12,500,000 0

教育・研修費 600,000 600,000 0

旅費交通費 34,000,000 80,000,000 △ 46,000,000

会議費 100,000 100,000 0

通信運搬費 4,300,000 6,240,000 △ 1,940,000

減価償却費 2,000,000 2,000,000 0

消耗品費 8,500,000 10,500,000 △ 2,000,000

印刷製本費 5,000,000 5,000,000 0

光熱水料費 2,500,000 2,500,000 0

賃借料 23,000,000 22,000,000 1,000,000

保険料 550,000 550,000 0

諸謝金 40,000,000 60,000,000 △ 20,000,000

租税公課 6,000,000 6,000,000 0

支払手数料 3,000,000 4,000,000 △ 1,000,000

支払負担金 2,480,000 2,480,000 0

支払助成金 1,000,000 1,000,000 0

委託費 43,000,000 21,000,000 22,000,000

雑役務費 1,000,000 4,000,000 △ 3,000,000

雑費 32,000,000 798,000 31,202,000

令和７年度　収支予算書
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費 [ 16,366,000 ] [ 14,982,000 ] [ 1,384,000 ]

役員報酬 2,600,000 2,600,000 0

給料手当 0 0 0

通勤費 100,000 100,000 0

退職給付費用 1,250,000 1,250,000 0

嘱託給 3,984,000 3,600,000 384,000

福利厚生費 900,000 900,000 0

会議費 200,000 200,000 0

旅費交通費 200,000 200,000 0

通信運搬費 200,000 200,000 0

減価償却費 0 0 0

消耗品費 250,000 250,000 0

印刷製本費 150,000 150,000 0

光熱水料費 100,000 100,000 0

賃借料 1,580,000 1,580,000 0

保険料 20,000 20,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

支払手数料 330,000 330,000 0

支払負担金 2,020,000 2,020,000 0

雑役務費 500,000 500,000 0

支払利息 1,151,000 151,000 1,000,000

雑費 781,000 781,000 0

経常費用計 331,926,000 345,880,000 △ 13,954,000

　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 46,745,994 26,286,142 20,459,852

一般正味財産期末残高 46,745,994 26,286,142 20,459,852

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 46,745,994 26,286,142 20,459,852



公益社団法人　日本水産資源保護協会

公益法人会計 (単位：円)

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 [ 14,755,000 ] [ 13,855,000 ] [ 28,610,000 ]

正会員受取会費 13,855,000 13,855,000 27,710,000

賛助会員受会費 900,000 0 900,000

事業収益 [ 123,610,000 ] [ 0 ] [ 123,610,000 ]

事業収益 123,610,000 0 123,610,000

受取補助金等 [ 171,466,000 ] [ 0 ] [ 171,466,000 ]

受取国庫補助金 171,466,000 0 171,466,000

雑収益 [ 5,729,000 ] [ 2,511,000 ] [ 8,240,000 ]

受取利息 2,000 2,000

雑収益 5,729,000 2,509,000 8,238,000

経常収益計 315,560,000 16,366,000 331,926,000

(2) 経常費用

事業費 [ 315,560,000 ] [ 315,560,000 ]

役員報酬 5,200,000 5,200,000

給料手当 43,000,000 43,000,000

通勤費 2,200,000 2,200,000

賃金 28,800,000 28,800,000

退職給付費用 2,130,000 2,130,000

嘱託給 12,700,000 12,700,000

福利厚生費 12,500,000 12,500,000

教育・研修費 600,000 600,000

旅費交通費 34,000,000 34,000,000

会議費 100,000 100,000

通信運搬費 4,300,000 4,300,000

減価償却費 2,000,000 2,000,000

消耗品費 8,500,000 8,500,000

印刷製本費 5,000,000 5,000,000

光熱水料費 2,500,000 2,500,000

賃借料 23,000,000 23,000,000

保険料 550,000 550,000

諸謝金 40,000,000 40,000,000

租税公課 6,000,000 6,000,000

支払手数料 3,000,000 3,000,000

支払負担金 2,480,000 2,480,000

支払助成金 1,000,000 1,000,000

委託費 43,000,000 43,000,000

雑役務費 1,000,000 1,000,000

雑費 32,000,000 32,000,000

令和７年度　収支予算書・内訳表
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

管理費 [ 16,366,000 ] [ 16,366,000 ]

役員報酬 2,600,000 2,600,000

給料手当 0 0

通勤費 100,000 100,000

退職給付費用 1,250,000 1,250,000

嘱託給 3,984,000 3,984,000

福利厚生費 900,000 900,000

会議費 200,000 200,000

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 200,000 200,000

減価償却費 0 0

消耗品費 250,000 250,000

印刷製本費 150,000 150,000

光熱水料費 100,000 100,000

賃借料 1,580,000 1,580,000

保険料 20,000 20,000

租税公課 50,000 50,000

支払手数料 330,000 330,000

支払負担金 2,020,000 2,020,000

雑役務費 500,000 500,000

支払利息 1,151,000 1,151,000

雑費 781,000 781,000

経常費用計 315,560,000 16,366,000 331,926,000

　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0

一般正味財産期首残高 46,745,994

一般正味財産期末残高 46,745,994

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ  正味財産期末残高 46,745,994


